
Jak se na mě vztahuje ta která výpověď? 
  vůbec ne 1 

  málo 2 

  průměrně 3 

  přesně 4 

  velmi přesně 5 

1 
Můj duchovní život je velmi silně ovlivněn krásou, kterou nacházím v umění 
nebo v přírodě.   

2 
Podle mého názoru je zabývání se vědeckými poznatky skvělým způsobem, 
jak více poznat Boha.   

3 
Teologický systém, který odráží Boží pravdu, mně pomáhá v mém duchovním 

životě.   

4 Bible je jakýmsi filtrem, skrze který kriticky posuzuji všechny své názory. 
  

5 
Velmi silně prožívám Boží přítomnost, kdykoli mohu sloužit druhým lidem a 

předávat jim tak Boží milost.    

6 
Poušť jakožto místo, kde člověk může prožívat duchovní zkušenosti, mě velmi 
oslovuje.   

7 Důležitým aspektem křesťanské víry je pro mě prožívání nadšení z Boha. 
  

8 Moje víra je velmi citlivá vůči osobním Božím oslovením a zjevením. 
  

9 
Je pro mě důležité, že mohu svoji víru vyjadřovat srkze různé viditelné, 
materiální formy a symboly.   

10 Druzí lidé o mě říkají, že obzvlášť silně vnímám vše, co se kolem mě děje. 
  

11 Druzí lidé o mě říkají, že Boha miluji především svým rozumem. 
  

12 Myslím si, že falešné nauky jsou pro církevní obec tím největším nebezpečím. 
  

13 
Neustále se zajímám o to, jak mohu Boží slovo prakticky uplatnit ve svém 
životě.   

14 
Můj modlitební život je proniknut přímluvnými modlitbami za ty, kteří ještě 
nezakusili Boží lásku.   

15 
Pro mě je svoboda od světských záležitostí důležitou známkou duchovní 

zralosti.   

16 
Velmi se snažím o to, abych ve svém životě mohl(a) více a víc prožívat Boží 
moc.   

17 Velmi mě oslovují hluboká tajemství křesťanské víry. 
  

18 
Mám velmi vyvinutý cit pro symboliku a svátostná znamení křesťanské 
liturgie.   



Jak se na mě vztahuje ta která výpověď? 
  vůbec ne 1 

  málo 2 

  průměrně 3 

  přesně 4 

  velmi přesně 5 

19 
Růst ve víře podle mého názoru zahrnuje také schopnost stále více 
vychutnávat Boží stvoření.   

20 Velmi toužím nacházet pravdu, kdekoli jen to je možné. 
  

21 Přesnost vyjádření křesťanské nauky je pro mě velmi důležitá. 
  

22 Když je zvěstováno Boží slovo, cítím se Bohu obzvlášť blízko. 
  

23 
Jsem smutný(á), jestliže různé církevní tradice vytvářejí bariéry pro lidi vně 

církve.   

24 Myslím si, že život křesťana má být charakterizován připraveností k oběti. 
  

25 
Myslím si, že Boží přítomnost by měla být silně prožívána, kdykoli se křesťané 
setkávají k bohoslužbě.   

26 Cíl mé duchovní cesty může být vyjádřen jako rostoucí jednota s Bohem. 
  

27 Tradice a rituály jsou pro můj duchovní rozvoj velmi důležité. 
  

28 Tělesný požitek pro mě může být nádherným způsobem zakoušení Boží lásky. 
  

29 
Je pro mě hlubokou duchovní zkušeností, jestliže intelektuální reflexí objevím 
něco nového o Bohu.   

30 
Bylo by mi milejší, kdybych byl vnímán jako "předpojatý", než jako někdo, 

kdo rozmělňuje  pravdu.   

31 Mojo osobní studium Bible je zaměřeno na proměnu mého vlastního života. 
  

32 
Je pro mě velmi důležité, aby lidé mimo církev byli v centru pozornosti 
křesťanských aktivit.   

33 Vnitřní čistota a osobní svatost jsou pro mě důležitými hodnotami. 
  

34 Je pro mě velmi důležité prožívat Boží nadpřirozené působení. 
  

35 
Někdy Duch svatý ke mně promlouvá přímo, bez zprostředkování skrze druhé 

lidi nebo Bibli.   

36 Viditelné formy vyjadřování Boží pravdy mě velmi oslovují. 
  



Jak se na mě vztahuje ta která výpověď? 
  vůbec ne 1 

  málo 2 

  průměrně 3 

  přesně 4 

  velmi přesně 5 

37 
Mnohé věci, které pro mě mají duchovní význam, jsou druhými křesťany 
vnímány jako "světské".   

38 Kritický přístup k duchovním otázkám považuji za pozitivní. 
  

39 
Je pro mě důležité, aby poselství evangelia bylo v církvi uchováváno 

nezkreslené.   

40 
Pro mě je četba a rozjímání Písma skvělou možností, jak prohloubit vztah s 
Kristem.   

41 Velmi mě oslovuje, jestliže se Ježíšova láska dotýká církvi vzdálených lidí.  
  

42 Je pro mě důležité, aby se církev nepřizpůsobovala tomuto světu. 
  

43 
Raději bych byl kvůli své důvěře v Boží moc označován jako "fanatik", než 
jako nějaký "nudný patron".   

44 
Jsem toho přesvědčení, že skutečná víra nemůže být prožívána bez 

hlubokých osobních duchovních zkušeností.   

45 
Křesťanské rituály a svátosti prožívám jako životproměňující setkání s 
Bohem.   

46 
Často Boží přítomnost prožívám ve zcela "všednodenních" záležitostech 

běžného života, ve kterých druzí nespatřují vůbec nic duchovního.   

47 
Víru, která stále nabízí jen samá "jednoduchá řešení", posuzuji velmi 
skepticky.   

48 
Je pro mě důležité, aby moje víra nespočívala na momentálně prožívaných 

pocitech, ale na přijaté Boží pravdě.   

49 
V průběhu normálního všedního dne mě často přicházejí na mysl konkrétní 
biblické verše.   

50 
Velmi toužím po tom, aby křesťané vycházeli vstříc nouzi a potřebám 
hledajících lidí.    

51 
Mám zalíbení v tom, jestliže mohu uctívat Boha v prostředí prostém jakékoli 

dekorace a výzdoby.   

52 Je pro mě důležité pociťovat Boží přítomnost. 
  

53 Ticho mně velmi pomáhá v ponoření se do Boží přítomnosti. 
  

54 
Pravidelný rytmus, řád a opakování zaběhlých rituálů mi pomáhá více 
porozumět Boží podstatě.   



Jak se na mě vztahuje ta která výpověď? 
  vůbec ne 1 

  málo 2 

  průměrně 3 

  přesně 4 

  velmi přesně 5 

55 
Rád(a) používám všechny své smysly (hmat, čich, chuť, zrak, sluch) jako 
cesty k setkání s Bohem.   

56 
Pro moji víru je důležité, aby byl můj rozum pravidelně zásobován dostatkem 
podnětů k přemýšlení o Bohu a jeho díle.   

57 
Cítím se být Bohu blízko, když vnímám, že Boží pravda je nekompromisně 

obhajována.   

58 
Silně vnímám Boží přítomnost, jestliže Boží slovo prakticky uplatňuji ve svém 
životě.   

59 
Myslím si, že víre se stává živou především tím, že to, co jsme přijali, 

předáváme druhým.   

60 
Součástí mého křesťanského svědectví je neustálá snaha o prostý a 
jednoduchý životní styl.   

61 Je pro mě důležité, jestliže vnímám přímé Boží vedení. 
  

62 Cítím se být Bohu velmi blízko, kdykoli se jemně dotkne mého srdce. 
  

63 
Předem zformulované modlitby jsou pro mě velmi oslovující a rád se je 
modlím.   

64 
Dělá mi dobře, jestliže jsem obklopen(a) předměty, které mají duchovní 

význam.   

65 
Sotva má něco jiného tak pozitivní dopad na můj duchovní život jako několik 
hodin nepřetržitého studia a reflexe.   

66 Je pro mě důležité, abych se v tom, čemu věřím, cítil(a) jistě a bezpečně. 
  

67 
Moje každodenní rozhodování je silně ovlivňováno biblickými koncepty, 
příběhy a poselstvími.   

68 
Dělá mi radost, když se mohu starat o hledající a vycházet vstříc jejich 
potřebám.   

69 
Abych byl(a) Bohu k dispozici, pokouším se držet si odstup od světských 

záležitostí.   

70 Velmi mě oslovují modlitby za nadpřirozené uzdravení. 
  

71 Je pro mě důležité prožívat Boží přítomnost v hloubce svého nitra. 
  

72 Velmi mě oslovují bohoslužebné prostory, které vyzařují úctu před Bohem. 
  



Vyhodnocovací tabulka: Tři barvy Tvé spirituality str. 69 Profilové hodnoty 

Pod čísla otázek vepiš příslušné hodnoty zaškrtnuté v testu (1 až 5) z normovací tabulky 

Vyhodnocovací tabulka  Celkem Styl   
1 10 19 28 37 46 55 64 

    

                    naturální 
2 11 20 29 38 47 56 65     

                    intelektuální 
3 12 21 30 39 48 57 66 

    

                    doktrinální 
4 13 22 31 40 49 58 67 

    

                    písmocentrický 
5 14 23 32 41 50 59 68 

    

                    misionářský 
6 15 24 33 42 51 60 69 

    

                    asketický 
7 16 25 34 43 52 61 70 

    

                    entuziastický 
8 17 26 35 44 53 62 71 

    

                    mystický 
9 18 27 36 45 54 63 72 

    

                    sakramentální 

 

  



  



Vyhodnocovací tabulka: Tři barvy Tvé spirituality str. 69 Profilové hodnoty 

Pod čísla otázek vepiš příslušné hodnoty zaškrtnuté v testu (1 až 5) z normovací tabulky 

Vyhodnocovací tabulka  Celkem Styl   
1 10 19 28 37 46 55 64 

    

                    naturální 
2 11 20 29 38 47 56 65     

                    intelektuální 
3 12 21 30 39 48 57 66 

    

                    doktrinální 
4 13 22 31 40 49 58 67 

    

                    písmocentrický 
5 14 23 32 41 50 59 68 

    

                    misionářský 
6 15 24 33 42 51 60 69 

    

                    asketický 
7 16 25 34 43 52 61 70 

    

                    entuziastický 
8 17 26 35 44 53 62 71 

    

                    mystický 
9 18 27 36 45 54 63 72 

    

                    sakramentální 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


